

Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Christianshavns Lokaludvalg ang. de bemandede legepladser TMU 19 nov. (2018-0302978)
Vedhæftede filer: 22018-0302978 Notat Bemandede legepladser.pdf

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 28. november 2018 15:15
Til: Christian Christensen
Cc: Mette Rothaus Voss Rathsach
Emne: Christianshavns Lokaludvalg ang. de bemandede legepladser TMU 19 nov. (2018-0302978)

Kære Poul Cohrt,

Tak for din henvendelse af 13. november 2018 vedrørende de bemandede legepladser.

Jeg har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen om at redegøre for din henvendelse. Du kan læse deres svar i det vedhæftede dokument.

Teknik- og Miljøforvaltningen skal desværre spare et stort beløb på næste års budget. Det er der flere årsager til - herunder ikke mindst, at budgetpartierne bag budget 19 ikke har afsat midler til at dække alle de lovpligtige myndighedsopgaver, vi har i forvaltningen. De midler er vi nødt til at finde bl.a. fra de ikke lovpligtige opgaver, vi løfter. Det betyder, at vi kommer til at afskedige dygtige medarbejdere og skære på servicen til borgerne. Det er ærgerligt og trist for København.

Det er på ingen måde Enhedslistens ønske, at lukke de bemandede legepladser. Især i de udsatte byområder ville det betyde et stort tab. Jeg er derfor glad for, at udvalget fandt andre måder at finde besparelserne på. Men uanset hvilken løsning Teknik- og Miljøudvalget havde valgt, så går det ud over dygtige medarbejdere og servicen til Københavnerne, og det ærgrer mig, at budgetpartierne har valgt at lægge det pres på Teknik- og Miljøforvaltningen og -udvalget.

Mht. din indvending vedr. manglende høring af Lokaludvalget, har Københavns Kommune ifølge "Lov om varsling m.v. ifm. afskedigelser af større omfang" pligt til at indgå i en forhandling med lønmodtagerne eller disses repræsentanter, hvis der påtænkes afskediget mindst 30 ansatte. Derfor skulle de relevante MED-organisationer orienteres så snart kataloget over mulige besparelser blev udarbejdet. Det er således kun de berørte ansatte, der på et så tidligt stadie høres.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE



20. november 2018

Sagsnr.
2018-0302978

De bemandede legepladser

Teknik- og Miljøforvaltningen står over for en betydelig økonomisk udfordring i 2019 med et økonomisk underskud på 33-38 mio. kr. Teknik- og Miljøudvalget har den 19. november 2018 behandlet forvaltningens detailbudget for 2019 og har således truffet en politisk beslutning om, hvilke besparelsesforanstaltninger, der skal gennemføres for at håndtere den økonomiske udfordring.

I forbindelse behandlingen af detailbudgettet fremlagde Teknik- og Miljøforvaltningen en liste med forslag til besparelser, som Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til. Et af punkterne på lisen var at omlægge bemandede legepladser til ubemandede legepladser. Grunden til at dette forslag blev fremlagt var, at bemandede legepladser ikke er et tilbud, der stilles til rådighed i hovedparten af landets øvrige kommuner. Forvaltningen kan dog oplyse, at Teknik- og Miljøudvalget har truffet en politisk beslutning, der betyder, at de bemandede legepladser bevares.

Forvaltningen vurderer, at de bemandede legepladser skaber indbydende og velfungerende rammer for at mødes, involvere sig og deltage i aktiviteter på tværs af alder, etnicitet, sociale skel og geografi. Særligt i udsatte byområder skaber bemandede legepladser en stabil og inspirerende hverdag i områder præget af utryghed og manglende overskud og tilknytning til det danske samfund.

Den politiske beslutning, som Teknik- og Miljøudvalget nu har taget, betyder, at bemandede legepladser er et tilbud, som Københavns Kommune forsat vil stille til rådighed.

Jon Pape
Serviceområdechef

TMF Sekretariat

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
1
Postboks 444
1599 København V

EAN nummer
5798009809452

Susanne Janum

Emne: VS: Christianshavns Lokaludvalg ang. de bemandede legepladser TMU 19 nov.
Vedhæftede filer: Christianshavns Lokaludvalg om den bemandede legeplads på Christianshavns Vold.pdf

Fra: Mette Rothaus Voss Rathsach

Sendt: 13. november 2018 14:56

Til: Louise Johannsen

Cc: Christian Christensen

Emne: Christianshavns Lokaludvalg ang. de bemandede legepladser TMU 19 nov.

Kære Louise

Hermed en henvendelse til Teknik- og Miljøudvalget fra Christianshavns Lokaludvalg ang. udmøntning af Teknik- og Miljøudvalgets budget for 2019 og de bemandede legepladser jf. Teknik- og Miljøudvalgets møde den 19. november 2018, dagsordenspunkt nr. 2.

Med venlig hilsen

Mette Rothaus Voss Rathsach

Projekt- og kommunikationsmedarbejder

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg

Teknik- og Miljøudvalget

Det er med stor undren, at jeg erfarer, at det er på tale at iværksætte besparelser på kommunens bemandede legepladser, herunder den på Christianshavns Vold. Min undren skal ses i lyset af, at det faktisk ikke er så længe siden, at Christianshavns Lokaludvalg blev hørt om ændringer i åbningstiderne på den bemandede legeplads på Christianshavns Vold.

Jeg forstår, at spareforslaget er i høring hos personaleorganisationerne. Man burde samtidig spørge lokaludvalgene om deres holdning til forslaget, for mere travlt har man vel heller ikke.

Jeg er klar over, at Teknik- og Miljøforvaltningen er i økonomiske problemer, men umiddelbart set er det det forkerte sted at spare. Dels af hensyn til børnefamilierne, men også fordi bemanningen på legepladsen på Christianshavns Vold skaber tryghed på volden. Stedet har tidligere været anvendt af unge til fester og har også været benyttet i forbindelse med handel af stoffer. Der er derfor et videre perspektiv i at bemane legepladsen.

Så hvis spareforslaget kommer op på Teknik- og Miljøudvalgets bord, synes jeg I skal beslutte at sende det i høring i lokaludvalgene. De bør få mulighed for at komme med konstruktive bemærkninger til sagen; gerne med en svarfrist, så der er tid til borgerdialog.

Denne henvendelse er på dagsordenen for mødet i Christianshavns Lokaludvalg den 28. november 2018.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand

12. november 2018
J.nr. 2018-0300067